РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
   № 09                                                                                11 января 2017 года

О внесении изменений  на отдельные положения Административного регламента по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании « Исменецкое сельское поселение», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122
               В соответствии с   Федеральным законом от 27. 07.2010  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев  протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 28 декабря 2016 года № 02-03-2016 на отдельные положения Административного регламента по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании « Исменецкое сельское поселение», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122 , руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в Административный регламент по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании « Исменецкое сельское поселение», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122 (далее - Регламент) следующие  изменения:
-  пункт 9 Регламента дополнить подпунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными  органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в  орган муниципального контроля по собственной инициативе;»;
-  пункт 47 Регламента дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в абзаце 2 данного пункта, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя)  органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия  органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»;
- абзац 3 пункта 47 Регламента считать абзацем 5.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации муниципального

образования "Исменецкое сельское поселение "

 - Исменецкая сельская администрация                                      В. В. Краснова

Г. П. Героева

 6-43-48
Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 11 января 2017 года  №09  «О внесении изменений  на отдельные положения Административного регламента по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании « Исменецкое сельское поселение», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122» обнародовано 12 января  2017 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева